
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

23 августа 2016  года                                                                  № 26/344 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Ивнянского 

района от 08 октября 2015 года № 16/215 

«Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на 

территории Ивнянского района 

Белгородской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», постановлением Правительства Белгородской области от 18 

января 2016 № 11-пп «Об организации осуществления муниципального 

земельного контроля и координации взаимодействия при проведении 

государственного земельного надзора на территории Белгородской области»  

и статьёй 14 Устава муниципального района «Ивнянский район» 

Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 08 

октября 2015 года № 16/215 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории Ивнянского района Белгородской 

области» следующие изменения: 

- пункт 2.3. Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Ивнянского района Белгородской области дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«- осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета 

проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

содержащую сведения о наименовании органа муниципального контроля, 

 



 2 

датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, 

правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных 

нарушениях и выданных предписаниях, а также фамилии, имена, отчества и 

должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, 

его или их подписи». 

- пункт 3.10. Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Ивнянского района Белгородской области дополнить пунктом в) 

следующего содержания:  

«в) нарушение имущественных прав Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, 

юридических лиц, граждан.»; 

- в пункте 3.15. Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Ивнянского района Белгородской области после слов «с 

уведомлением о вручении» добавить слова «и (или) в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия 

проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в 

рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим 

подтверждение получения указанного документа»; 

- пункт 4.1. Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Ивнянского района Белгородской области дополнить абзацами 

следующего содержания:  

«-получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц 

информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление 

которой предусмотрено настоящим Федеральным законом от 26 декабря 2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля»; 

- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по 

защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию 

в проверке.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.ivnya-rayon.ru . 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                         В.Е. Холмовой 

 

http://www.ivnya-rayon.ru/

